Волгоградская область

             Песковатское сельское поселение Городищенского муниципального района

Х.Песковатка Городищенского муниципального района Волгоградской области  тел. (268) 4-11-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «20» февраля 2015 г.                                                                №8
Об утверждении Плана мероприятий противодействия коррупции в Администрации Песковатского сельского поселении на 2015-2016 годы .

             В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции»,  В соответствии с пунктом 16 Перечня мероприятий по реализации рекомендаций ГРЕКО (Группа государств против коррупции), утвержденного Приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 26.08.2009 г. № 282, руководствуясь Уставом Песковатского сельского поселения в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в администрации Песковатского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить План мероприятий противодействия коррупции в Песковатском сельском поселении на 2015-2016 годы согласно Приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Песковатского сельского поселения (http://mo-peskovatka.ru).

3. Назначить ответственным за координацию работ по выполнению мероприятий противодействия коррупции и осуществлению контроля за исполнением настоящего постановления  - ведущего специалиста  администрации Песковатского сельского поселения Митину Л.Ф.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания
Глава Песковатского

Сельского поселения                                                                                    Г.С.Мумбаев
Приложение

к постановлению

администрации Песковатского сельского поселения от 20.02.2015  № 8
План
мероприятий противодействия коррупции в Песковатском сельском поселении на 2015-2016 годы
	Основание разработки Плана
	План разработан с учетом:

- Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации;

- Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- Федерального закона от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

	Цель
	Целью  по реализации мер, направленных на противодействие коррупции, является профилактика коррупции в органах исполнительной власти поселения, снижение влияния коррупции на активность и эффективность бизнеса, деятельность органов исполнительной власти, на повседневную жизнь граждан

	Задачи
	Задачами  по реализации мер, направленных на противодействие коррупции, являются:

- создание механизма открытости для обеспечения информированности населения о деятельности органов местного самоуправления Песковатского сельского поселения;

  - выявление и устранение причин, возникновения коррупции на муниципальной службе;

  - осуществление антикоррупционной пропаганды и антикоррупционного просвещения

	Сроки и этапы реализации Плана
	2015-2016 годы

	Ожидаемые конечные результаты
	- создание механизма, препятствующего расширению реализации плана   противодействия  коррупции в органах исполнительной власти;

- создание нормативной правовой базы для эффективного противодействия коррупции;

- снижение числа коррупционных правонарушений со стороны должностных лиц, муниципальных служащих администрации Песковатского  сельского поселения,  иных выполняющих государственные полномочия лиц и организаций;

- создание эффективного механизма влияния гражданского общества на эффективность реализации программы противодействия коррупции;

- повышение доли населения, положительно настроенного к деятельности органов местного самоуправления Песковатского сельского поселения.

Перечень мероприятий

	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
	Ответственные лица

	1. Организация изучения муниципальными служащими администрации Песковатского сельского поселения действующего законодательства о противодействии коррупции
	2015-2016 г.г.
	Должностное лицо администрации, ответственное за кадровую работу

	2. Разработка, принятие нормативных и правовых актов, внесение изменений в принятые нормативные и правовые акты Администрации Песковатского сельского поселения по вопросам антикоррупционной политики
	2015-2016 г.г.
	Ведущий специалист
Незгуренко О.П.

	3. Развитие и совершенствование муниципальной службы, повышение эффективности деятельности муниципальных служащих Администрации Песковатского сельского поселения
	2015-2016 г.г.
	глава поселения - Г.С.Мумбаев

	4. Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	2015-2016 г.г.
	Комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

в Песковатского сельском

	5. Представление гражданами (в соответствии с утвержденным перечнем должностей муниципальной службы Песковатского сельского поселения, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	2015-2016 г.г.
	Комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

в Песковатском сельском поселении

	6. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе, обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, образованной в администрации Песковатского сельского поселения, информирование населения о ее деятельности
	2015-2016 г.г.
	Должностные лица Администрации,

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Песковатского сельского поселения

	7. Привлечение в установленном порядке к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих в случаях непредставления ими сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, несоблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
	2015-2016 г.г.
	глава поселения -

Г.С.Мумбаев

	8. Своевременное уведомление представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	2015-2016 г.г.
	Должностные лица Администрации

	9. Проведение проверок сведений, содержащихся в уведомлении представителя нанимателя, о фактах обращения  в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных  правонарушений
	2015-2016 г.г.
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Песковатского сельского поселения,

глава поселения – Г.С.Мумбаев.,

	10. Оценка профессионального уровня муниципального служащего с учетом оценки его знаний в сфере противодействия коррупции на муниципальной службе, оценка профессиональной служебной деятельности при проведении аттестации муниципального служащего с учетом соблюдения им ограничений, отсутствия нарушения запретов, выполнения требований к служебному поведению и обязательств, установленных действующим законодательством
	2015-2016 г.г.
	Должностное лицо администрации, ответственное за кадровую работу, аттестационная комиссия администрации Песковатского сельского поселения

	11. Организация проведения конкурсов на замещение вакантной должности муниципальной службы
	2015-2016 г.г.
	Должностное лицо администрации, ответственное за кадровую работу,

комиссия по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы

в Песковатском сельском поселении

	12. Направление нормативных правовых актов (проектов НПА) Администрации и Совета депутатов Песковатского сельского поселения в прокуратуру Городищенского района на антикоррупционную экспертизу
	2015-2016 г.г.
	Ведущий специалист-

Незгуренко О.П.

	13. Проведение антикоррупционной экспертизы НПА (проектов НПА) Администрации и Совета депутатов Песковатского сельского поселения, своевременное устранение выявленных коррупциогенных факторов в проектах НПА
	2015-2016 г.г.
	Ответственные должностные лица администрации Песковатского сельского поселения

	14. Приведение в соответствие с требованиями антикоррупционной политики ранее принятых
НПА
	2015-2016 г.г.
	Ведущий специалист-

Незгуренко О.П.

	15. Разработка муниципальных нормативно-правовых актов в соответствии с требованиями законодательства о противодействии коррупции
	2015-2016 г.г.

	глава поселения - Сальникова А. Н.,

Ведущий специалист-

Незгуренко О.П.

	16. Соблюдение требований при реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	2015-2016 г.г.
	Должностное лицо администрации, ответственное за
соблюдение требований при реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ

	17. Соблюдение требований действующего законодательства при распоряжении муниципальным имуществом
	2015-2016г.г.
	Ведущий специалист  -Печорина Е.В.

	18.
Соблюдение требований действующего законодательства при расходовании бюджетных средств
	2015-2016 г.г.
	главный бухгалтер – Аржанова Н.В.,

Ведущий специалист  - по финансам-

Печорина Е.В.

	19. Предоставление информации об основных направлениях  деятельности органов местного самоуправления Песковатского сельского поселения
	2015-2016 г.г.
	глава поселения – Г.С.Мумбаев

	20. Участие муниципальных служащих администрации Песковатского сельского поселения  в семинарах, совещаниях по обмену опытом работы и иных мероприятиях, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям  коррупции, проводимых в рамках профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	2015-2015
г.г.
	глава поселения -

Г.С.Мумбаев

	21. Обобщение и анализ заявлений граждан и организации на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих Администрации Песковатского сельского поселения
	декабрь 2015 г.
декабрь 2016 г.
	глава поселения -

Г.С.Мумбаев.